
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09552
Del : 08/10/2012
Esecutivo da: 08/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegni di spesa  con TELECOM - PUBLIACQUA - BARBAGLI - TOSCANA 
ENERGIA CLIENTI -  EDISON ENERGIA E GALA  per  fronteggiare i consumi utenze

     

IL FUNZIONARIO 
Premesso che: 

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  3438/12  il  sottoscritto  è  stato  delegato  dal  Direttore  della 
Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti della presente natura; 

 - con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15.5.2012, immediatamente  esecutiva, è stato 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  bilancio  triennale  2012/2014  e  la  relazione 
previsionale e programmatica ed i relativi allegati di legge;

        -   con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

            Preso atto che la rete di telefonia fissa dell’Amm.ne Comunale è gestita dalla Soc. TELECOM  
alla   quale   con  D.D.  09/12166 è  stato  affidato  il  servizio  di  telefonia  fissa  e  servizi  collaterali  ed 
accessori per il triennio 2010-2012 ;

Considerato che si rende necessario  provvedere ad assumere complessivi  € 81.700,00  a favore di 
Telecom (ben 1356) cig 247524197B  per far fronte ai  consumi di  telefonia fissa delle strutture 
comunali assumendo i relativi impegni sull’esercizio 2012, così suddivisi:

Capitolo Descrizione Importo
45785 Spese telefoniche Uffici  giudiziari €   58.000,00
46548 Spese telefoniche  Ufficio Direttore Generale €     7.500,00
46610 Spese telefoniche Dir. Patrimonio Imm.re €   13.000,00
48190 Spese telefoniche Dir. Nuove Infrastrutture €     3.200,00

€   81.700,00

 pag. 1



             Atteso che rientrano nel programma relativo alla razionalizzazione dei consumi energetici anche  
le attività connesse alla verifica  e liquidazione delle fatture scaturite dall’utilizzo delle utenze stesse;

            Considerato che  si rende necessario provvedere all’assunzione  di impegni per € 325.420,00  a 
favore di  Publiacqua Ben. 27511 C.I.G. 346455513B  e per  € 16.370,00 Barbagl i  ben. 9186 C.I.G. 
3298024FC7 per i consumi idrici delle strutture comunali,  così suddivisi:

PUBLIACQUA  C.I.G. 346455513B  

Capitolo Descrizione Importo
26190 Utenza acqua per le scuole €       5.000,00
26191 Utenza acqua per le scuole L.10 €     20.000.00
38190 Utenza acqua per Dir. Ambiente – verde pubblico €       3.600,00
38990 Utenze acqua per cimiteri e obitorio €       2.000,00
39390 Utenze acqua per i mercati €       5.000,00   
44190 Utenze acqua bagni pubblici €       4.000,00
45790 Utenza acqua  uffici giudiziari €       5.820,00
46590 Utenza acqua uffici e servizi comunali €   275.000,00
46596 Utenze acqua per P.M. €      5000,00

€ 325.420,00

BARBAGLI     C.I.G. 3298024FC7

Capitolo Descrizione Importo
46590 Utenze acqua per uffici e servizi comunali €   8.170,00
46596 Utenze acqua per P.M. €   4.250,00
46598 Utenza acqua per Dir. Patrimonio Imm.re €      700,00
46606 Utenza acqua per  edifici quartieri €   3.250,00

€ 16.370,00

        Considerato altresì che si rende necessario  assumere impegni di spesa per € 511.115,20 a favore di 
EDISON ENERGIA  s.p.a. per fronteggiare i consumi di elettricità, così suddivisi:

Capitolo Descrizione Importo
26180 Utenze elettriche per scuole €   25.149,00
27400 Utenze elettriche convitto ex I.N.C. €     2.941,10
30580 Utenze elettriche piscine e imp. Sportivi gest.dir. €   63.815.99
45780 Utenze elettriche uffici giudiziari €        209,11
46580 Utenze elettriche uffici e servizi comunali € 419.000,00

€ 511.115,20

Atteso che si  rende necessario assumere impegni di spesa per complessivi  € 281.374,98 a 
favore di GALA S.p.a, ben. 37469, così suddivisi:

Capitolo Descrizione Importo
33780 Utenze elettriche P.I. € 79.197,03
45782 Utenze elettriche nuovo palazzo di giustizia € 170.000,00
45780 Utenze elettriche uffici giudiziari. € 32.177,95

€ 281.374,98

Ritenuto  altresì  necessario  assumere  impegni  per  €  632.000,00    a  favore  di  TOSCANA 
ENERGIA CLIENTI   sul cap. 30900

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

 pag. 2



      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                                                 DETERMINA

            1) di imputare, come descritto in narrativa , sul bilancio dell’esercizio 2012,   la somma di €  
81.700,00,  assumendo i relativi impegni a favore di Telecom (ben 1356) cig 247524197B   per far fronte ai 
consumi di  telefonia fissa  delle strutture comunali  ,    come da aspetti  contabili  del  presente atto,  così 
suddivisi:
TELECOM  ben. 1356 – C.I.G. 247524197B
            

Capitolo Descrizione Importo
45785 Spese telefoniche Uffici  giudiziari €   58.000,00
46548 Spese telefoniche  Ufficio Direttore Generale €     7.500,00
46610 Spese telefoniche Dir. Patrimonio Imm.re €   13.000,00
48190 Spese telefoniche Dir. Nuove Infrastrutture €     3.200,00

€   81.700,00

 

2)   di imputare, come descritto in narrativa ,  la somma  di €  325.420,00 sul bilancio del corrente esercizio 
2012, assumendo i relativi impegni a favore di  Publiacqua Ben. 27511 C.I.G. 346455513B come da aspetti 
contabili del presente atto,  per i consumi idrici delle strutture comunali,  suddivisi come di seguito riportato:

PUBLIACQUA  C.I.G. 346455513B   ben. 27511
Capitolo Descrizione Importo
26190 Utenza acqua per le scuole €       5.000,00
26191 Utenza acqua per le scuole L.10 €     20.000.00
38190 Utenza acqua per Dir. Ambiente – verde pubblico €       3.600,00
38990 Utenze acqua per cimiteri e obitorio €       2.000,00
39390 Utenze acqua per i mercati €       5.000,00   
44190 Utenze acqua bagni pubblici €       4.000,00
45790 Utenza acqua  uffici giudiziari €       5.820,00
46590 Utenza acqua uffici e servizi comunali €   275.000,00
46596 Utenze acqua per P.M. €        5000,00

€ 325.420,00

3)   di  imputare, come descritto in narrativa ,   la somma  di  €  16.370,00  sul bilancio del corrente 
esercizio 2012, assumendo i relativi impegni a favore di Barbagli ben. 9186 C.I.G. 3298024FC7,   come 
da aspetti contabili del presente atto,   per i consumi idrici delle strutture comunali,  suddivisi come di 
seguito riportato:

Capitolo Descrizione Importo
46590 Utenze acqua per uffici e servizi comunali €   8.170,00
46596 Utenze acqua per P.M. €   4.250,00
46598 Utenza acqua per Dir. Patrimonio Imm.re €      700,00
46606 Utenza acqua per  edifici quartieri €   3.250,00

€ 16.370,00

  4)   di imputare la somma di  € € 511.115,20  sul bilancio del corrente esercizio  , assumendo i relativi 
impegni       a favore di  EDISON s.p.a.  ben. 28852  C.I.G. 3351983FDC per fronteggiare i consumi di 
elettricità come da aspetti contabili del presente atto:

Capitolo Descrizione Importo

 pag. 3



26180 Utenze elettriche per scuole €   25.149,00
27400 Utenze elettriche convitto ex I.N.C. €     2.941,10
30580 Utenze elettriche piscine e imp. Sportivi gest.dir. €   63.815.99
45780 Utenze elettriche uffici giudiziari €        209,11
46580 Utenze elettriche uffici e servizi comunali € 419.000,00

€ 511.115,20

5)  di imputare la somma di €  281.374,98 sul bilancio del corrente esercizio  , assumendo i relativi 
impegni       a favore di  GALA  s.p.a.  ben. 37469   C.I.G. 3352014973 (relativamente all’impegno 
da  assumere  sul  cap.  33780)  e  C.I.G.  3351958B3C (relativamente  agli  altri  capitoli  per  i  
consumi in media tensione delle  strutture comunali)  per fronteggiare  i  consumi di  elettricità 
come da aspetti contabili del presente atto

Capitolo Descrizione Importo
33780 Utenze elettriche P.I. € 79.197,03
45782 Utenze elettriche nuovo palazzo di giustizia € 170.000,00
45780 Utenze elettriche uffici giudiziari. € 32.177,95

€ 281.374,98

 5) di imputare sul   capitolo 30900 del bilancio del  corrente esercizio la somma di  € 
632.000,  assumendo i relativi  impegni come da aspetti contabili  del presente atto a 
favore di TOSCANA ENERGIA CLIENTI   ben. 33106  C.I.G.  319817156 

Elenco  beneficiari

TELECOM 1356
PUBLIACQUA 27511
BARBAGLI 9186
EDISON ENERGIA S.P.A. 28852
TOSCANAN ENERGIA CLIENTI 33106

Firenze, lì 08/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 08/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 4



 pag. 5


	                                                                 DETERMINA
	Elenco  beneficiari


